
PORTARIA Nº 39 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

08079915/0001-46
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

CNPJ:
TELEFONE: (84) 3254.2239

E-mail: pmsaopedro2017@gmail.com

Av. Francisco Cabral, 161 – Bairro – Centro, CEP: 59.480-000 – São Pedro/RN

revogadas as disposições em contrário. 

constante no QDD - Quadro de Detalhamento das
das Despesas aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no
Anexo desta Portaria. 

Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD”
da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras
providências.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

12 de DEZEMBRO de 23,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO, ESTADO DO RIO GRANDE
NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei de
Diretrizes Orçamentárias (LDO) n° 432/2020, art.37. inciso II. 

RESOLVE:

Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo
anterior, a anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada no Anexo desta
Portaria. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

São Pedro/Rn, em 12 de DEZEMBRO de 23.

José Adilberto Faustino
Predsidente

2200

mailto:E-mail: pmsaopedro2017@gmail.com


PORTARIA Nº 39 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

08079915/0001-46
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

CNPJ:
TELEFONE: (84) 3254.2239

E-mail: pmsaopedro2017@gmail.com

Av. Francisco Cabral, 161 – Bairro – Centro, CEP: 59.480-000 – São Pedro/RN

ACRÉSCIMOS

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

01 PODER LEGISLATIVOLOCAL:

9 2.200,0001.031.0002.2001.0000 GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO PODER
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

2.200,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

REDUÇÕES

01

01

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL

LOCAL:

01 00

15 -700,0001.031.0002.2001.0000GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO PODER LEGISLATIVO

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Ficha:

16 -1.500,0001.031.0002.2001.0000GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO PODER LEGISLATIVO

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Ficha:

-2.200,00TOTAL DAS ANULAÇÕES

mailto:E-mail: pmsaopedro2017@gmail.com

